EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DE RONDONIA

PRECATÓRIO:

REQUERIMENTO DE PREFERÊNCIA NO PAGAMENTO DE CRÉDITO DE

PRECATÓRIO art. 100, §2º, Constituição Federal/88.

Eu,                                                       , portador do RG n.                    SSP/RO e inscrito no CPF

sob o n.                                     , Cadastro Funcional                    , Banco                     , Agência

Conta Corrente n.

Venho a presença de Vossa Excelência requerer a concessão da preferência no pagamento do crédito

do precatório supra citado, nos termos do artigo 100, § 2º da Constituição Federal/88, em razão de:

(   ) Doença Grave (juntar original ou cópia autenticada do laudo médico atualizado e cópia

autenticada do RG e do CPF. Se for isento de IR, juntar documentos comprobatórios).

(   ) Maior de 60 anos (juntar cópia autenticada do RG e do CPF).

DECLARO SER O TITULAR DO PRECATÓRIO E QUE NÃO HOUVE CESSÃO, OFERTA À

PENHORA, NEM INCIDE QUALQUER ESPÉCIE DE RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA OU

JUDICIAL SOBRE O CRÉDITO DO PRECATÓRIO, CONVERSÃO EM RPV, BEM COMO

INGRESSO DE OUTRA DEMANDA VERSANDO SOBRE O MESMO OBJETO, TUDO SOB

PENA DE RESPONSABILIDADE CIVIL E PENAL.

TERMOS EM QUE PEDE DEFERIMENTO.

PORTO VELHO/RO, ___ DE _______________ DE 2020.

_______________________________________

Assinatura

Endereço:

CEP:

Telefone: